
V š e o b e c n e  z á v ä z n é  n a r i a d e n i e   

č.   1 /2025, 

 

 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN mesta Stará Turá č. 5/2024 – Nar. o určení výšky mesačných 
príspevkov  zákonných zástupcov detí a žiakov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a 

školských zariadeniach na území mesta Stará Turá. 
 

Mestské zastupiteľstvo mesta Stará Turá podľa § 6 ods. 1 a § 11 ods. 4 písm. g) zákona Slovenskej 
národnej rady č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov, podľa § 28 ods.5, 
§ 49, § 114 ods. 6, § 116, § 140 ods. 10 a § 141 ods. 6  zákona  č. 245/2008 Z. z. o výchove a 
vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a  doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov a s § 6 ods. 28 a ods. 12 písm. c), písm. e) a písm. h) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 
správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov sa uznieslo na tomto všeobecne záväznom nariadení. 

 
Čl. I 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Stará Turá č. 5/2024 – Nar. o určení výšky mesačných 

príspevkov  zákonných zástupcov detí a žiakov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a 

školských zariadeniach na území mesta Stará Turá sa mení a dopĺňa nasledovne: 

 

1. V § 6 ods. 8 sa vypúšťa slovo „materskej“ . 

2. Príloha č. 1 k VZN č. 5/2024 o určení výšky mesačných príspevkov  zákonných zástupcov detí 

a žiakov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach na území mesta 

Stará Turá sa mení tak, ako je to v Prílohe č. 1 v tomto VZN. 

3. Príloha č. 3 k VZN č. 5/2024 o určení výšky mesačných príspevkov  zákonných zástupcov detí 

a žiakov na čiastočnú úhradu nákladov v školách a školských zariadeniach na území mesta 

Stará Turá sa mení tak, ako je to v Prílohe č. 3 v tomto VZN. 

 

Čl. II 

(1)  Nariadenie bolo schválené uznesením mestského zastupiteľstva č. 30-25/2025 zo dňa 26. 02. 
2025. 

(2)  Všeobecné záväzné nariadenie  bolo zverejnené dňa 27. 02. 2025 a nadobúda účinnosť  28. 
02. 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                     PharmDr. Leopold Barszcz 
                                                                                                             primátor mesta 
 
 
 
 
 
 



PRÍLOHA č. 1 
 

ŽIADOSŤ  

rodiča dieťaťa alebo fyzickej osoby, ktorej je dieťa zverené do starostlivosti rozhodnutím 
súdu o podanie žiadosti o poskytnutie dotácie na podporu výchovy k stravovacím 

návykom dieťaťa 
 
V zmysle § 4 ods. 3 písm. a) zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, 
sociálnych vecí a rodiny SR v znení neskorších predpisov1, ja dolu podpísaný: 
 

Meno a priezvisko: 

.......................................................................................................................................................... 

žiadam / nežiadam2 od ................................................ o poskytnutie dotácie na stravu na dieťaťa: 
 

meno a priezvisko dieťaťa:................................................................................................................ 

 
V ...........................................................dňa......................................................................................
    
                                                                   
 
 
 
 
 
 
 

 vlastnoručný podpis   
          
 
 
 
 
 
Osobné údaje dotknutých osôb sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní 
osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES 
(všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných 
údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 
Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom sú vám plne k dispozícii na webovom 
sídle www.osobnyudaj.sk/informovanie, ako aj vo fyzickej podobe v sídle a na všetkých 
kontaktných miestach prevádzkovateľa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

1 zákon č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny 
Slovenskej republiky v znení neskorších predpisov 
2 nehodiace sa prečiarnite 

http://www.osobnyudaj.sk/informovanie


PRÍLOHA č. 3 
 

Žiadosť  
o zníženie alebo  odpustenie príspevku zákonných zástupcov na čiastočnú úhradu 

nákladov škôl a školských zariadení 
v zmysle zákona č. 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní 

Žiadateľ: 

Meno a priezvisko ........................................................................dátum narodenia ........................ 

Trvalý  pobyt .................................................................................................................................... 

Číslo telefónu .................................................. 

Údaje o dieťati, žiakovi 

Meno a priezvisko ........................................................................dátum narodenia ........................ 

Trvalý  pobyt ................................................................................................................................... 

Škola, školské zariadenie  

Názov ............................................................................................................................................... 

Adresa .............................................................................................................................................. 

Odôvodnenie žiadosti 

........................................................................................................................................................ 

......................................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................................... 

 Príloha 
1.) doklad o trvaní choroby dieťaťa 
2.) doklad o poberaní dávky v hmotnej núdzi a príspevkov k dávke v hmotnej núdzi 

 
 
Čestne prehlasujem, že všetky údaje v žiadosti sú pravdivé a som si vedomý (á) právnych 
následkov  z uvedenia nepravdivých údajov. 
Osobné údaje dotknutých osôb sa spracúvajú v súlade s NARIADENÍM EURÓPSKEHO 
PARLAMENTU A RADY (EÚ) 2016/679 z 27. apríla 2016 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní 
osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov, ktorým sa zrušuje smernica 95/46/ES 
(všeobecné nariadenie o ochrane údajov) a so zákonom č. 18/2018 Z. z. o ochrane osobných 
údajov a o zmene a doplnení niektorých zákonov. 
 
Informácie o spracúvaní osobných údajov prevádzkovateľom sú vám plne k dispozícii na webovom 
sídle www.osobnyudaj.sk/informovanie, ako aj vo fyzickej podobe v sídle a na všetkých 
kontaktných miestach prevádzkovateľa. 
 
 
V ............................. dňa  .............................. 

 
                                                                                                                                      
................................. 

                        podpis žiadateľa 
 

http://www.osobnyudaj.sk/informovanie

